

## 別 添

### ○ 助成内容の比較表（新旧対照表）

従前	変更後
<p>【助成率】 3 / 4（新型コロナ対策認証施設） 2 / 3（新型コロナ対策認証施設以外）</p> <p>【助成上限額】 56万2千円（新型コロナ対策認証施設） 50万円（新型コロナ対策認証施設以外）</p> <p>【助成対象】</p> <p>① ワークーション(Wi-Fiの整備等)、マイクロツーリズム(家族・小グループへの対応等)、ユニバーサルツーリズム(トイレの洋式化等)に対応した改修又は新商品開発やプロモーションの実施</p> <p>② 非接触型システムの導入</p> <p>③ 感染拡大防止対策に必要となる設備、機器等の購入（リース）</p>	<p>(1) <u>誘客促進に係る取組みへの支援</u></p> <p>【助成率】 3 / 4（新型コロナ対策認証施設） 2 / 3（新型コロナ対策認証施設以外）</p> <p>【助成上限額】 <u>100万円（新型コロナ対策認証施設）</u> <u>88万8千円（新型コロナ対策認証施設以外）</u></p> <p>【助成対象】</p> <p>① ワークーション(Wi-Fiの整備等)、マイクロツーリズム(家族・小グループへの対応等)、ユニバーサルツーリズム(トイレの洋式化等)や<u>インバウンド再開</u>に対応した改修又は新商品開発やプロモーションの実施、<u>接客研修の実施、アメニティや衛生設備関係の充実</u></p> <p>② 非接触型システムの導入</p> <p>③ 感染拡大防止対策に必要となる設備、機器等の購入（リース）</p> <p>④ <u>原油価格高騰及び原材料高騰に対応するための設備、機器等の導入</u></p> <p>(2) <u>専門家等からの助言への支援</u></p> <p>【助成率】 <u>10 / 10</u></p> <p>【助成上限額】 <u>20万円</u></p> <p>【助成対象】</p> <p><u>(1) の取組みを行う上で事業者が設備導入等の参考や検討のため、経営コンサルタント等から助言を受けるための経費</u></p>